
  

 

    
 

V Praze dne 16. října 2023 

č. j.: UKPF/534910/2023 

 

1 

Zápis ze 61. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy konaného 

dne 16. října 2023 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Chromá, Pfeiffer, 

koordinátoři prof. Koldinská a dr. Urban, předseda AS PF UK dr. Staša, místopředsedové 

AS PF UK dr. Říha a kol. Linzer 

 

Omluven: proděkan Tomášek 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Doktorské studium 

4. Věda, výzkum a edice 

5. Rozvoj fakulty 

6. Zahraniční vztahy 

7. Ostatní 

 

 

1. Děkan 

1.1. Kolegium děkana podporuje akce, které se budou konat dne 17. října 2023 a které upozorňují 

na podfinancování vysokého školství. Plošně se výuka neruší. Vyučující se mohou akcí 

účastnit, musí však o tom informovat studující. V případě, že se studující chtějí účastnit 

těchto akcí, vyučující jim to umožní a taková neúčast je omluvena. 

1.2. Děkan předložil návrh harmonogramu hodnocení podle kariérního řádu. Kolegium děkana 

návrh projednalo a vzalo na vědomí. Harmonogram bude v nejbližších dnech zveřejněn. 

1.3. Děkan a přítomní senátoři AS UK informovali, že AS UK dne 13. října 2023 schválil 

materiál týkající se ukazatelů vědy a jeho propsání do principů pro rozdělování příspěvků 

a dotací na UK pro rok 2024. 

Připomínky týkající se zvýšení váhy ukazatele monografie a zařazení dalších nakladatelství 

do seznamu nebyly ve finální podobě materiálu zohledněny. 

Fakulta se bude i nadále snažit, aby do seznamu nakladatelství byla doplněna přední 

tuzemská právnická nakladatelství, a to alespoň od roku 2025. 

1.4. Děkan informoval, že vánoční setkání v menze se uskuteční dne 20. prosince 2023 

od 17 hod. 

 

2. Tajemník 

2.1. Kolegium děkana projednalo a schválilo opatření děkana o provedení inventarizací majetku 

a závazků na Právnické fakultě Univerzity Karlovy za rok 2023. Tajemník fakulty v této 

souvislosti informoval, že dochází k další elektronizaci, protože inventarizační seznamy 

se již nebudou tisknout. 

2.2. Tajemník fakulty informoval, že dne 16. října 2023 odeslal na všechny zaměstnance 

informační mail k novele zákoníku práce, která se týká „Informace o pracovním poměru“. 

Uvedený dokument bude také uložen na intranetu, a to pod personálním oddělením. 



2 

2.3. Tajemník fakulty informoval o poradě tajemníků fakult a ředitelů součástí UK, která 

se konala dne 10. října 2023. Hlavními body programu byly: 

1. Aktualizace informací k novele Zákoníku práce 

2. Informace k projednávání opatření rektorky Rámcové principy kariérního rozvoje 

a hodnocení THP 

3. Stav zavádění centrální ekonomické metodiky 

2.4. Tajemník fakulty informoval, že byla na rektorát zaslána upravená žádost o navýšení 

podpory z fondu mimořádné pomoci na investiční rozvoj fakult a dalších součástí Univerzity 

Karlovy, a to pro investiční akci: „UK PF Oprava fasády a oken – 2.část“. Žádost byla 

upravená na základě sdělení Odboru výstavby RUK o nedostačujících peněžních 

prostředcích v dotačním programu MŠMT. Změna se týkala úpravy poměru financování 

(MŠMT x vlastní zdroje), a to z 85:15 na 80:20, přičemž celková částka investice ve výši 

307 113 328,- Kč se nezměnila. 

2.5. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.5.1. Common Law Society 

Předklauzurní příprava z občanského práva hmotného a procesního, datum konání: 

23. 10. 2023 (od 9:00 do 16:00), m. č. 220 

2.5.2. Common Law Society 

Restorativní justice, datum konání: 22. 11. 2023 (od 8:00 do 20:00), atrium (od 8:00 

do 20:00), m. č. 100 (od 17:30 do 20:00), m. č. 015 (od 12:00 do 18:00) 

2.5.3. Právnický akademický spolek Juristi 

Řádná schůze spolku, datum konání: 23. 10. 2023 od 20:00 do 21:00, m. č. 401 

2.5.4. Právnický akademický spolek Juristi 

Taneční večer, datum konání: 30. 11. 2023 (od 20:00 do 23:59), atrium 

Kolegium děkana upozorňuje žadatele k pronájmu/zapůjčení prostor na PF UK, 

že schvalované prostory, které jsou/budou v termínech mimo časový harmonogram 

topení, nebudou vytápěny a ani poskytovány el. přímotopy. 

 

3. Doktorské studium 

3.1. Proděkan Handrlica informoval o úvodním setkání se studenty doktorského studia, které 

se konalo dne 11. října 2023. Poděkoval dr. Urbanovi, Mgr. Šumberovi, Mgr. Kotápišové, 

paní Šejdlové a Volfové za pomoc s přípravou a organizací tohoto setkání. 

3.2. Proděkan Handrlica informoval o tom, že v návaznosti na nabytí účinnosti novely opatření 

děkana č. 10/2018, o určení studijních, vědeckých nebo jiných povinností studenta, 

při jejichž splnění se zvyšuje doktorandské stipendium, bude dne 15. listopadu 2023 

uspořádán seminář s praktickými ukázkami práce s databázemi Scopus a Web of Science. 

 

4. Věda, výzkum a edice 

4.1. Proděkan Tomášek informoval o vyhlášení fakultních termínů 21. kola soutěže Grantové 

agentury UK. Kolegium děkana bere informaci na vědomí. 

 

5. Rozvoj fakulty 

5.1. Proděkanka Honusková informovala o 1. setkání koordinátorů a koordinátorek udržitelného 

rozvoje na UK, které se uskutečnilo dne 21. září 2023. Za fakultu se jednání zúčastnila 

Mgr. Čerychová z Oddělení strategického rozvoje. Udržitelný rozvoj považuje fakulta 

za důležité téma a bude se mu dále věnovat. 

 



3 

6. Zahraniční vztahy 

6.1. Proděkanka Pfeiffer v souvislosti s událostmi v Izraeli informovala, že se v dané oblasti 

nenachází žádný studující PF UK na zahraničním studijním pobytu. Kolegium děkana 

se plně ztotožňuje se stanoviskem vedení UK k situaci v Izraeli. 

6.2. Kolegium děkana souhlasilo s přiznáním 3 stipendií ve výši 90.000 Kč z PPSŘ, 4 stipendií 

ve výši 68.150 Kč ze stipendijního fondu a 1 stipendia ve výši 30.000 Kč poskytnuté 

na základě rozhodnutí MŠMT. Uzávěrka dalšího kola výzvy k podávání žádostí o podporu 

zahraničních mobilit studujících ze stipendijního fondu je dne 15. listopadu 2023. 

 

7. Ostatní 

7.1. Koordinátor dr. Říha informoval, že letošní ročník Noci fakulty se uskuteční dne 

15. listopadu 2023. Všem zaměstnancům a doktorandům byla poslána pozvánka na účast 

a zapojení se. 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

 

https://cuni.cz/UK-6311.html?news=19889&locale=cz

